
7
♦ f"POKROK ZÁPAí)íJ- -f

inámky f um (n lam i'fi(r Vjlď pro ř'"lurK podat fi&frh
CESI V AMEÍ1IGE

M fia Jfc4 odehrála f bídném

dívlna avídřl prapodivný rálsi r
in bylí IMjf vříihla p'líí ilo

vnitř iicliila odpofhý tA n h Jdn
JUby Tm slropii llí til ilaíe
ní psi a na b! Ii f'(tr ky nit
riéh'i ma4 p ho Tm Mírka

lívil ba malýt h kamnech raleieri

tyl ř'n'l pekáó 'Udí řnky
£en K l)l Mlrki bjl vs ikrvác

flýeh peřiná b Mleíftft UJ #dl#

posta! na tol kf d !ké koíky
Jimi al byhi ditné i áo Jejich lak

dlouho nsvtavá Dn Nov

(Porn _ f) ioidJf pfávy
Voířtostl vyJ4lil Mirka v nmoo
níel I nemluvil n fiíba lidný l
lopiču £ky )

tilUffďi jícího iMnIřiifj
Jflíkof J#t pilflfm kil IJfn ff

kem {p ř # U Ala tvíttrtin

Nhky a ř#iýřfthy kktiři

v atííJiťm bípodříit tk aby

oiio byhi fibiiřpflrf a ťto fif ro(
Jrltkof rkritfiky li nri I tuihtl

ďli'ijí It pft fa 4 ptdn'J Nfr
ky řtmřřiy Joi j7'njlri pr

ci ' & r f IMiny rukfr fitbvli hy

nic přfpřítijá?h' hJH potit ntt lil

piftmjli iMtilřotiřfilt (hn

J#likI I i 1 amriký phí nyrí

ciiý n lomím VtuuiUi rofn t

Onkř ftpntMiuMftf V t'fl inřřdjklwřj!
bj:tn ítl fnl fr bii ťlp Vjřábřtl a

tím umttiltll ffloby rMi'vrií k

ktiřicl a oiVatí pi řií( o l7o'Hi

JlikoI nfo ÍANiom krKřrii í

Ilikomko- - UlfrA f!'gí a ltiki
plstili a plili inul Ijííioootjo
rí'n' prerriíi t% výnh(i pru ďimlU

cnot i ť vývfii do jiných ttrof

čími pfipfají k proipíťh'1 rlřd
ctv a mádíjl prftml eokrorarnl

c'ý do iynřjiíbo t lirního atavu a

JtlikíJ nlni povolil

prémii pf tfv9třtftui cukrovky
loirito atiř tak aby jím pripl v

dubi vývinu to In j' o ptúmynfu proto

budil

UficAe no Je odporiučímw a žádt

nie tnov přijrtl nynčjSího tákona a

podržení prtirc po dobu tří rokn

budouaím řt fmem

UiiScrií 1) to bjly přijaty podelíí
drbaté ťlfiiy pak pojidíácí o

ífirných řeiufu cb vaUhojíi feh í

ku péntúvání řepy a nice prof A I'

Nicbolřoii cell ojcdnání o pístovánl

lemt ne řepného E 51 Norton o vý

robč cukru v Nebrance a výlohách a

tím opojených a jinch více

Příítl ujead položen byl na dny

2 a 3 února clo Hating když vole

ni budou noví 'ířadnfci po!ku

J-c- u lidé kuř) náhodou niučili ae

pcáti a jxou noviny jež ''výplody"
duSťViilch inrzákn a fch-itoi- i uveřej

ůajl a mrzáci tito domnívají c že

bfth ví jak moudrý vykonili čin

když ii koho — jenž náhodou je ji

ného politického iijýňlení nežli oni

— purnvč mohou napadnouti Ko

nčte po pu Jnž ui váq Stéká a on

fiičkati Iu1e jesté zuřivéji jo proto

nejléjx" nevHÍtnati hí psiho Atěkotu

— vždjť beatoho nejde do nebe

NIkdy když limbu doputí i

motyka upunlf praví jedno čenkó

pfÍHloví a tak také pan liryan na

honu v Miiwouri nHtřlil aajfce aó

prý není Žádným htřelcem To tála

otatuí není novinkou neboť dne
#

3 liHUpttdu mí l namířeno na tdona a

kapitálné chybil

OhromnX včlSina českého přinlč

hovalectva nepřineHla aem nic jiné

ho nežli vé pracovité ruce a apo

jcnoii a nimi chuť ku práci a velká

čátil nalezla zde nejen nový domov

ale docáhla také jixté zúmožnoti
která v Čcbáí:h byla by nedmiž-ný- m

ideálem pro no Přirozené že

by tito lidé mfli být té zemi vdéS

ni a žo méli bv třilnouti k ní lů

nkou opravdovou ale mfato toho

co nal3iám n mnohých a innobycu
tčoh lidiček? Nadávají politickým
ht ranám naJůva}! americkým zrize
ním nadávají zkrátka viernu no

nřvadž n domnívali žo právé v

nadávkách upočívá l prvá svoboda

americkft ttpojene ňtaiy prijaiy je
n mateřskou lankavortf oni vtíi
vili se a žijí doaud na jich mou a

nytií tuto maku svrji Mjou nalv
kami v tvář Ze vřech zlých vlat- -

noNtl lidkych uejhniinnřjHi jet ne

vdčk alzvláíté nevdřk tak neepra

vedlivý

l)o Hcroutiu a Plné City Minu

Pau Jan Hchiiller náá jednatel pro
ilfolf! lnuli nvnl kkliltn

nedřli přijfroati přd i doplatné na

Pokrok Aépa la v l ne i uv u pana

Veverky a v Berou né pak každoden- -
t a r% i r

}}' lil""1' I l'i nn

popřdl aul i tksrohldiif

ipfavdombl?hí Jtváči skutíM
Jll Whm mlntilýeh tří týdnA m

enAstnávino mt ty rt niilifit fr#

dtlnfkS řisl před (tm Jt!i! lu

Um (41 Mkdf jt i r4 f r jmiAin

cl lailoročoí íiiifi dobon

Jj nsmíaí lo fi hf rfc ftilíi-- f

i Jsf w friftl#řn řnu m tiMýit
foksfn oískávatl Vík uváífri II

! jířTíHjVAoý iičlriek výalfdkti vo

l#b lepff ort4támft plnou fnífMl

Jhá fiýtratj lijr náafelky zvoleni

Jlryana Ž (Mi t i if ft kuří Jíl

prád rialeili fiomlt by jl sni jdm
ký k ftlm řipjfl byli ty n jr
li kteří pjfif l přirozený li i obyčej

Dfli ř)4llkft zaháleli fojti iiýbrl
f 'f Jejhh řoimrioJeny byly by ři#

atatUlid alt miliony jinýťb Mhlji
Cfrhfttbof J iřf#J( doby bjll lit
ehnm nalítali ]iJ (t víru (4 nejvi
ál piníky (4 rjl kr- i- j tká kdy

postihla iřml luto

Jeallíla bčheni prvnbh tři lýd'0

po volbí mořms pochlubili lak

potÉiilelnym výdedkm J k jut
roimfloirnt zamslnaních o čtvrt

milionu neb více niAm# ti

dftial natoupl opčt práa republi
kánská Kulili se hu 1 zákony repu

blikénskými? Doji U pak í

do slova to i--

tylo suoovfcrio

k nanaló zlosti SVarohlída ku f f

badou sláti přel říríf viřeJiotí o I

haleni co faleínl proroci

flepafaký řjczil t (Iraml Mandu

Jak Jsme již minula nliltlí odbý

yal se v polovici minulčbo týdne

jezd státního spolku v

Grand Islandu aó podíleli se v tičm

téi jiní nežli pěstitelé řepy I5yl to

třetí sjezd 1'rvní odbýval co hned

před íesti lety druhý obýval so loni

te Fremont Očekávalo ne ž sjezd

bode obeslán asi jedním í -- íu tii za

tapcflí) avžak tota očekáváni hi ne

splnilo 1'fťce víak bylo iiíkolik

et úóacmlku

Schftii zahájil C A Atkinsan

předsedy Mayor incNta

uvítal úíuHtnlky a vc vé leči pou- -
'katoval k toirm žo ve htříilivím

hospodaření pouite spočívá proupfch

i apáaa rolnictva í tálu v budoucno

eti Mayorovi odpovíd&l L I)

Richarda a Fremont nařež pht dbcda

Allen v delSí řeči porovnával přuto-vá- ní

řepy v Nebra"o n oním v Utah

a Kalifornii vybízeje konveud aby

pečovala o ajistčof jaké výhody i Jaké

nean&te petttováni řepy a vyribénl
cukru v Nubratice nnhtL

Po Allenovi četl pan KJward

Ilontwater pojednání u řepř kteróí

bylo dojiiita nejdft?(ludnřjHÍui a nej

aevrobnéjí m le vňech v této konven

ci předložených a hodláme ním

čtenáře budoucně HcrnAmiti

Velmi řajímavá debata roapředla

e oařiiování neboli

rolnických cukrovarů ii"ťktcfí a

přítomných byli toho náhledu že

cukrovary rolnické Jhou třmi jediný

mi kteréž a úpcchem aařipvati

možno poukacujíce že Jet tíiko tí
akati kapitál pro podnik ten fini

opžt aoudili naopak poukazujíce k

torno Je aoe ce v ničem

a zkuSenoHti v Kvropo a

cukrovary že totíž polvr

iuJÍ Dovolováno že adar výpo-mocný- cb

upolkft nelze bráti aa phlklad

A mčřílko jelikož ú v podniVAch

třchto neumlrný roadíl že řpío
dlužno bráti as mčřítko rolnické má

lovný řýrárny o nichž víeobecnč

tnámo že ipolečnČ takládané rolní

ky ae na dal Aí dobu neonvíd-inj- í-

Dovotováno proto že ku aři

" aování cukrovarft aapotřeby ki-pi- Alu

Koneční tvolen byl oíSl

týbor který roá otáiku ařuovánl

rolnických cukrovaru vaíti v úvahu

Téi ivolen byl výbor atirý má uva-

lovat! O tom Jak by ae dal iNkati

kapitál k podnikáni atavby

diofkn ři!o IM Kt Vttmn

H(ftt poňdll hw jako hj fpá
nu byli i olova řomáňii ídovřk

4 ilř#ikotl i&hl k řniíldld vU
lř Iokíom — p4ln(m Jo tho lídtt

na rukou t římll fMíl thndáki k

ty dání pníi A obas anrový nin
rtfirtři obřť byli křajvi 1 Va

oiífifřim domk'i bydlí fhrnfa Jan

Mírfci irý7fileý
mlá-nkurý- l

pfadft dfřmi Uty allll trj byt
íftým krajaft#m mlá lrr #m Joí#m

Kuclijnkoii j#nl v M řf vlka

vho imM Ob mlálinri byli
okolí iftáml avým potiiftvnlckým Jí

vo m Jko podivínovi Vo amrtí

vho přítel trávil mmotWky avftj

líot Mirka dál Povf! o bdt- -
tví r zirofiiřfty byly ifcolf bi

mftivdo # U má Mírka v domko

krytí přímo bájené pokUdy Dva

pi a dvé koky byli Jodinýml po--

leéníkv tibolbo namotá? Ai
přel lýdoom nalezl Mírka jednoho

lm n ibiton hlavou lupiči ptr- -

i h dířirvovalí k přepadení — po--♦

řiti o bohrťtvl j k tomu avedly

Krále po pftl noci objevili m Iři

mu li fíi dvoře a labíli druhého

Mírka re probudil a íe otcvřlti dvé

ře Vi la Iři mol hodlal rychle aa

vřílt leč ti byli rychlejií a vrazili

ihned do vnitř Hned urazili Mírko

k mi donesli Jej n% postel přivá-

zali nu nohy k j oteli a ruce na záda

Po téa revolvery nablavu namířený

mi t4zili ae kde má peníze — nej-

prve anglicky ale pak jeden i lupiči
mluvil na Mírku — éecky! Když

namohli od nřho dout li odpovéď

kde má penízeudeHlí jej revolverem

několikráte do hlavy a začali LIedati

námi a nalezli — píCák! Itozzuřet i

touto malou kořiftí náhli k nejauro- -

rovfjifmu prostředku Zavázali

Mírkovi úta Šátkem vzali lampu se

utolku nalili z ní oleje na prsa a na

ruku Kteříž zapálili Polili taktéž

jeho ko&ili a ložní prádlo a s dlou

hým nožem v ruce hrozil mu onen

čecký lupič: "Vydej peníze nebo

tč noálímo se vžím všudy!" A roz- -

žatou lampičku držel mu pod sváza

nCrni rukama až maso se Škvařilo a

úplnč zuhelnatčlo Kdyl ani lo ne

pomohlo nesplnili přece svoji hroz-

bu nýbrž zařadivSe nčkolik ran ruko

jetí revolveru Mírkovi do blavy
odeSii Tak ležel až do 7 hod ranní

bez pomoci v hrozném stavu Té

doby vy Sej soused Fr Š'ma na dvftr

a videi zabitého psa Skočil pře

plot a podíval se do okna Mírkova

kdež spatřil hrozné divadlo: ubohý

maž svíjel e na pofteli jako červ ve

svťcli strasnveh bolestech Síma

bčžel pro paní jDsefinu Urbánkovou

která má na rohu Kwt Piospect a

Watkins ul hostinec a oba spfchal
k Mílkovi Policie byla ihned zavo

láns ambulance se dostavila a snu

telué zranéný oderen do Ilur n ne

tiiocnice kdež učinil obšírné výpo

vědi Ježto míl Mírka při přepadení

doti duchapřítomnosti a plnó vědo

mí bj lo mu možno podati dobrý

popis ničemo třeba méli obličeje

íálky zavárány Porančnl jeho

vzbuzují sice obavy nejvážnější ale

lékaři se naděje nevzdávají že by

nemohl se uzdravili A to by policii

snad usnadnilo valné pátrání která

ostalné dotíi onu tvěř v lidské po-

době záhy lapili Mnohým krajanfim

buJe Mírka lépe znám asi jménem

'Stárek" dle svého zaměstnání

Čechách a konečni uvádíme roman

tickou povést jež prolétla denními

linty Starý mládenec chtěl se pry

iřÍHtl mčslc oženit Jeho nevěsta

sluje Minnie Mlrková a čísU 1C

Conral ulice a jest leprvo 17 let sta

rá Domnělé bohatství bylo prý též

příčinou tohoto podivného spojení
Minnie často na bajcyklu dojížděla

do domku Mírkova a také hned jak

se loupežné přeoadení rozhlásilo

byla jednou a prvních osob na mlslS
'
O způsobu života tohoto itarého po- -

lffd"H byl fřp 3t Walfka
t#n tířii klcřk'fi Ki ď niokřritl

Um U'k'i ktndblovabi nakolik

i%ith pri ríífiž 6ř4-l- ali iifd t

(lili IV Ifřií a'i kr4 po inío iljrh
20 řokft byl iM dHHikřHl kým

V Klamná Mích riffn
jl tli)" II lit '') tý krajin
Kffk šíllo o vho #o(idriba
n kterfoi ( jf

3 ♦ I nt lv dvíi la-r- t

mil řřA ř i ffit

t Ilo a hf j Ifn a l ivrl lili
ti% klád kljfl t riíj"dítif
oivnl ý'řet !a p!ali rn)-- ď

rion d"mrtíajlc - l# rktrý b

ve vyp'aííl řř Alf týl bivi

ktrý! vypálil onu rámi vila ji
píhybovutt ptvlivl j omylem
t ivřř atMil Jít J-

- ft 'I Ithíl
o Sídla Zrn'ift btl lhalnř
ifíámý jk h'duiu I kfrft v Ki
fis Jct to jíl tet( íaková fi
hod v nr#řl4í hottfbnf i'i-i- ř

fíál yovan ČÍo I (} H P

8 v Ht íoiiii pořádá dne přáUd
koti tábavrt v Káro lni #íri Vfli

rn bohatým pěveckým a htid#bnlm

pr L'řiíner Jak anám fiicbitl
v Čt 1oiUu ip8v horlivých přti
tclft a lálná á o#da té veiiko

iti i v tom obli 'I u Ht Io'iiii ne

vyrovná Je#t to Jednou po dlo'jhé
dobř kdy lad Movan zibivu pořá
dal a ni poohybiijem le vydařila ?

t namenitč

V ('hicňa přiSrl o livitt%iý
tamnéjSí (adnlk krajan Malé

Víiiéčtk Uyl ri ráviíévé u hra

tra a vy jd večer ven uklouzl u zá

hrad! a uřítil e po U citých ucho

dich dolu tak nciťMtnč že ri pro
razil lebk i a do rána skonal'

Kdetý nadčjný krájím Jcwe

IlajSman byl v Chicag i přejet lano
vou dráhou když chtél na tuto vy
ekočili an v bohu no iniciála a by

usmrcen na mínté

i Krajané Penuržtl ač jiíd

pouze malý hlouček přulují přce
npwlečenký život V aoboťi dne

19 prcince budou ©la tímnčjáí
upolky trtii První Čtchořloranský
Spolek a Kad Mikulin z Ilusi od

bývati divadlo a pk-- a a his o fehraj
v (íruetli Ilall venelohru ' Opička i
boaedy"

Mladý krajan 19ljtý vozka

Antonín Ilrcbý přiSel v Chicagu
ve Btředu o život Uyl kopnut ko

nérn n nímž jezdil do prstou tak
Milné že Důsledkem toho zemře)

Uyl re SUvoSovio u Klatov

"Aby pomohl sobé i vé ro

dínř odhodlal se Marek k namo

vraždř" Tak končí referát nvftj o

omrli krajana Denní Hlasatel Uy

to Frank Mark který r 1885 při

jel do Ameriky % KahítČ v kraj
čáNlavckém Dík blahobvtu který
zavedli nám demokraté nějaký čaa

nepracoval a jna členem 0 S P S

I O 1 C S 15 P J a Jed Tá

borilů brzy naňel východiítč t biu
diíté života Jak dlouho budou jeňté
čeké vražditi své členy?

i Minulou Hobotu byl alavnont

né otevřena v New Yorku Soko

lovná vyntaveriá tamní j5í Téi Jed

Sokol Dle víeho jet to nejiepSf
a cejnákladnřjHÍ budova čeitká toho

druhu v Americe ba anad vyjímá

je Prahy v celém evétč Čecho

vó newyoržtl letna poatavili dvě

budovy inrodnf totiž společnou
Národní xíň hlavnč tMÍlím řálft
Č S P S a též bíii Hokolwkou Ono

jo nice pravda žo unad mohly oe

všechny Hpolky čeHké spolčit
[dečnýin úsilím zbudovat společ-

nou ftíň dvojnánob tak dílxtojnoti

jako je kterákoliv t nyiiéjfiích ale

to by nebylo po čecku

NpíIimiší dárek k vánoefim

do Cecb přátelňm jet
'
Hospodář"

Předplatné H 50 na rok

— Cyklon v St Louhu za 25

centu Čléle ohlášku na Jiném
mMé

Je tkntečfié pdivuifm ajakoa

horlívoti kt#é aopíy í mnoií

jidnoťitci p uk(j al do Ofirien(
k lomu 1 Ij Mh ťtj" pořU

jlté ldy ieJod N%bl lío ani k

lomí f# McKinley n II ď#od na

prtotu'' priderilkém Ji Hpoj

Stály pořil Jíté ll lá--l a

správí jíkon sí pře l I

avahly iittuh'ij poviímnutl jedna
fte kteroti ttiim# iiiná kMý ne

řsdpojttý l Žádná Hrmo a ttlsílé
Il lná dlouhá nemHS rvjcb&tf i iřla

najdbxi nýbrl punenáblti Každý

ékař — ni mtičkář— f ovl vám lo

ktídá choroba vyíftdiijtf stého čaa

vyléčení a Jen báen iebodiyáč- -

nik chtčl by ji vjbánřti najednou
Mizcrie kterou Iřpl lyut fcejíiríl

vrtvy obytateNtva au ríckého irvá

u! po hezky dloubou dobu a příčiny

její neupadly najednou s nebe nýbrl

mely 6j nenábtý pruuíh Je to

$pramllioo je to v&beo ritumno
domnívali se že pouhým zvolením

republikánských kandidáti! pro nej

vyíAÍ úřady v Unii mohly býti staré

zlořády tvráceny a že nad panstvím

strýce Síma mohl se z čiU jana
rozložit náhlý ovsem už velice želaný

blahobyt? V Americe je sice mcioo

mnoho ale také možnotli mají zde

své meze a hranice

Tržní zprávy

Chicago 24 lltOilo
V drah! poloTlci min tlai cnr klenuly to

tilitvel Diilodktta tpráv ta v Iadli pflly bojoí

dltl kt#r ílnl konce pina)lclaa laoha s

ujlitl roitonol Um úroda Vk kdyi s)liti-n- o

lo to 1 1 nJl-iM- Hp&l tiepomdi lilo
esu plenice opit fjřI ilonU njfnl prodá-

vá m opit Jurk í 1 7794 pro kit n Hlžt81

clmka lerrná i 2 m 88J4®t'4

Kokufic trrá v o-n- l Uciai Jrtt UvalJIÍ

nl pfd tdnem ia M

Ovm ]it canjr Ixpftf i 3 Zit 19: bii 7 18

©M

Zito J t cny ítiln l tnjnl ? 37u

JoSmi-- tittrvává téi bel miny 3446o

Lnlol směno blbém týdne valní itoaplo

prodává ee 78o
Dobyt k horlit ktrý př' 4 týdnem eenl

ocbebot! poeod íb nelpll Tnřného vykr-menlta-o

ikrornl e přivát! krmeni vnll es

prodávali po ISÍOai JI víUlnou $31K(4 70

Voli k I rn Jou po 11 7&&40O krávy Jelovlco

inu
Vepřový dobytvk J tli e ny ocUblé Vltii-no- a

prodává ee nyní po $3íW(3S5 hS ívliiltl

plkný lebký pfineel výmlneíol tSIOIIO
Onnbe 34 lUt

DobyUk hovlí Jh ceny ochb!e]I Volí kr-

mených přiváli 'lot o ulco vlo avlnk př-c-

]tn kroviil Dne prodávali - po $34Qrííí3

Tato n JvjMI o'n seaplacena byla ca vtlrul plk-- nl

tnřu voly váby U04 Ib Krávy a Julovloo

) c ny al et ]ni po íal6 voli k lira 1375

f£S5
Vepřový dobyttk hojnljl e přiváli a odbyt

jeat dobrý Prodává ee po 41 vltllnoa

po ÍIlKíi325 Za nt jnlUi coa prodáváno bylo

Uď vátlol prdmirem lb a za n --jvylíl U-- do

ráilol 177 1b koa

Vejoe doaloaplly lil ceny 30c

kfáelo objcajnl k nekládálil l venkova prodá
vá i potnd a 73M"- - dobři itolni ta lSlSotl
Vlak s uáfloveii et)0'l nu 17ií'Jc

Zvlřlny Jeat nyní vťtil roámnulloet Dlvoki

tlrplce prodává}! po $Jí£ tneet kachny

lliaaa80 králíci HKfinOc tnc-- l iaj'd 1138

Jeleni lJíilBo Jel-- ot zadky laii antilopy lla
13o tdky ]114o
Dríbrl aablU prodává jak naldn)e: Enřa

ta e Cli krocani Uilll loy a k vebny

Te libra

Brambory Jeon laciní 2rWÍ bnlli wyomlngekl
too eto Uber

Jablka Jton po 17Vř2 00 nl

Med btlý 14o„ plkný líc kalirornaký lOclI

libra

St L"Ol M 34 Ilet

rienlee oilmka řervená í 3 Jrtl a 8o pro
kvlť-MM- i

Xnkořlee }% clt l vnijK i Mc pro kvl-U- a

U

Bavlna J ony ocbabli jll nlUI prtfv4iil
im 7 a l

}i w OiUana 34 líet

Bavlna J- - nyal plt emy ae lili
ei byla před týdnem za 7 1

ne vya i'ok


